



# עמוד "ש"בועי 368

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפני כולנו!



### מצורבות חברתית - "ובחרת" במצפה גלבוע

60 איש ואישה, יוצאי המגזר החרדי, יצאו בשבוע שעבר לסופשבוע בקיבוץ מעלה גלבוע במסגרת קשר הנרקם בין הקיבוץ לארגון 'ובחרת'. "מי שהיה בשבת בוודאי התרגש אתנו לראות את הגיוון האנושי של אורחינו" כותבת שרי קרביץ ממעלה גלבוע, שהובילה את הקשר ואת האירוח כולו, "לאורך השבת ועד עכשיו אנחנו מקבלים תגובות חיוביות ומרגשות הן מהמתארחים והן מהמארחים. הייתה שבת מאוד משמעותית". אחת המשתתפות פרסמה בפייסבוק יום לאחר מכן: "קשה עד בלתי אפשרי להעביר בכמה מילים את התחושות מהשבת שעשינו במעלה גלבוע, כי זה היה מעל ומעבר למשוער... שבת רוחנית, שבת של מסע ושל מחשבה... חלק באו לראשונה ולא הכירו האחד את השנייה, חלק אחר באו כחבורה, אבל מהר מאוד המחיצות נפלו והביישנות נעלמה. כולם יחד כיציקה מאוחדת חוו את הסדנאות, השתתפו בקבוצות, התרגשו עד דמעות והתגלגלו מצחוק בתאטרון פלייבק כשהעלינו התרחשויות ממסע החיים הייחודי שלנו ומההכנות לשבת... התבוננתי, הקשבתי למילים על אחדות, מסע, בחירה ובנייה וחשבתי לעצמי – 'מה בסך הכל אנחנו מבקשים למצוא במסע הזה שלנו? עוד מטיילים בדרך, עוד שותפים למסע החיפוש, עוד אנשים רגישים שנוכל להשיח את ליבנו ולהקשיב להם'. לחלקנו אין משפחות תומכות ומצאנו ב'ובחרת' את המשפחה שלנו. חלקנו פשוט הרגשנו שהגענו אל המנוחה. נמשיך להיות משפחה אוהבת ותומכת במעלה גלבוע, בירושלים, בחיפה בבית שמש, בבאר שבע ובכל מקום בארץ... הייתה זו חוויה משמעותית, משפיעה ובלתי נשכחת".



### 70 לסעוד



בקיבוץ סעד בחרו לציין את סופה של שנת ה-70 הגדושה, באירוע פנימי בהשתתפות חברי הקהילה ובני המשק מבחוץ. במופע פנימי צבעוני וססגוני שהביאו לבמה את "אגדת באר הכפר" אשר נכתבה בתהליך קהילתי מיוחד על ידי חברי הקהילה ומספרת את סיפורה של סעד היום. את הערב פתחו בברכתם אמיתי פורת - מזכ"ל התנועה, ותמיר עידאן - ראש מועצת "שדות נגב". סעד קבוצת בני עקיבא להתיישבות, עלתה על הקרקע בנגב ב-1947, לאחר השבת השחורה, ולאחר שבארות יצחק נדדה ממקומה, והיתה לנקודה יחידה של הקיבוץ הדתי במרחב זה, עד עליית עלומים (1966). סעד – כקיבוץ

מאורגן, מסודר, חקלאי, שורשי. סעד של מעורבות חברתית במשפחתון ובחברת הנערות נקודת חן, בגרעיני צב"ר ועוד, סעד כקהילה חמה וחזקה, מורכבת ומגוונת, לעיתים סוערת ובמחלוקת, אבל כדוגמה כיצד מנהלים מחלוקת וקונפליקט. סעד שהיא מקום ללמוד ממנו על שינויים ותהליכים. יהי רצון שיתקיימו בה דברי הנביא מהפרשה הקודמת: "מה טובו"מה טובו אהל'ך, יעקב; משפנת'ך, ישראל. כְּנַחֲלִים נָטְיוּ, כְּגִנְתֵּי עֲלֵי נֶהָר, כְּפֶאֱהָלִים נָטַע ה' פְּאֲרָזִים עֲלֵי מַיִם".

## סיכום שנת לימודים - מכינת יונתן בצלוחים

מכינת יונתן שבקיבוץ עלומים מסיימת עוד שנה, החמישית במספר. מדווח יצחק יבלונסקי, מנהל המכינה: הקבוצה שהגיעה השנה מנתה 37 חניכים שעמדו בלוי"ז מאתגר המורכב מלימודים, שני ימי עבודה בקיבוץ ועשייה חברתית. הנוכחות בכל השיעורים - תנ"ך, אמונה, הלכה, חסידות, מורה נבוכים, ציונות, סוגיות בחברה הישראלית, פסיכולוגיה, דרמה, מנהיגות, הכנה לצה"ל, הייתה חובה. בנוסף יצאנו לסדרות שטח החושפות את החניכים לסוגיות שונות הקשורות לאזור הנלמד. היה משמח לראות חניכים רבים שמגלים את עולם הלימוד כעולם המעניק תוכן, ערכים ומשמעות וגם קשר חדש לקב"ה ולעולם התורה. החניכים השתלבו בגד"ש, מטע, נוי, חד"א ומטבח, גיל הרך, חצרנות, חשמליה. מדהים היה לשמוע בסיכומים של החניכים עד כמה העבודה בקיבוץ, היא גורם משמעותי בתהליך שהם עוברים בשנה זו. סיימנו שנה שלישית של פרויקט חונכות בבי"ס נריה בו חניכי המכינה מקיימים בשותפות עם מח' הנוער במועצה, פעילויות שונות וכן נותנים



סיוע לימודי ורגשי ברמה פרטנית לנערי ולנערות בית הספר. במקביל, פתחנו השנה אפשרויות עשייה נוספות - לילדים ונוער עם צרכים מיוחדים, יצאנו שיקום יערות ביתר, לעזרה בשיקום ושיפוצים לאחר השריפה בבית מאיר ובנווה צוף, בפרוייקט "עמד" - אימוץ ניצולי שואה, וכן בסיוע לימודי לנערות מפנימיית "נקודת חן" בסעד ובבת מצווה לנערות מטעם "פותחים עתיד". אחת המטרות ששמנו לנו לשנה

זו הייתה חיזוק הקשר עם קיבוץ עלומים דרך פרויקטים ואירועים משותפים, מספר מורים מעלומים שהצטרפו לצוות המורים, והמשפחות המארחות שהיו כמו תמיד חוליה חשובה מאוד בחיבור לקיבוץ ובתחושת הביתיות. מרגש היה לשמוע בשיחות הסיכום על השפעתה של השנה, ההתפתחות הרוחנית והאישית, הרצון לתרום ועל תחושת המסוגלות וההתבגרות שהם רוכשים כאן. בשנה הקרובה המכינה גדלה, ותמנה בע"ה 42 חניכים. המדריכים יהיו שרית לזניק - בוגרת מחזור ב' שמסיימת בימים אלו את שירותה הצבאי כקצינת מבצעים, ונתנאל אוברמן - בוגר מחזור א' שממשיך לשמחתנו לשנת הדרכה נוספת.

### המירוץ לקיבוץ

בשעת כתיבת שורות אלו הסתיים לו היום הראשון ל'מירוץ לקיבוץ' של בוגרי כיתות ז'. 13 קיבוצים יצאו לדרך ביום רביעי בבוקר, מחפשים בקבוקים עם פתק במימי ים התיכון, נוסעים חיש מהר לכפר פינס לחפש שם את השלט של 'קבוצת אברהם', פוגשים את האיש היקר - דוד בן דוד בניר עציון, לומדים את קורות חייו במהלך הנסיעה ונבחנים על ידו, וכך, ממשימה למשימה, מכתב חידה אחד לאחר, לומדים מעט על התנועה וזוכים להיכרות עם הערכים והמורשת שלה, אך בעיקר - נהנים. ביום חמישי, אחרי לינת לילה בבית רימון, תחת כיפת השמים, ייצאו הקבוצות ליום השני של המירוץ ואת הסיכום המלא (זוכים, תודות ופרטים נוספים) נעביר בשבוע הבא.



### הקמת איגוד ילמויות כפריות

התנועה הקיבוצית בשיתוף תנועת המושבים בוחנות בימים אלה הקמת קואופרציה ליזמויות במרחב הכפרי. המטרות שהוגדרו הן - חיזוק מקורות התעסוקה בפריפריה ע"י חיזוק והגדלת מקורות פרנסה ; סיוע ומתן כלים להתמודדות עם הברוקרטיה ; סיוע במיסוד היזמות בתוך הישובים עצמם וחיזוק הכלכלה המקומית ככלכלה מקומית מקיימת. על מנת לתת מענה לצרכי השטח, נבנה סקר אינטרנטי קצר ופשוט למילוי. נא פנו שלוש דקות מזמנכם וענו על הסקר על מנת שניתן יהיה לקדם את היוזמה בהתאם לצרכים של הציבור הרחב. למילוי הסקר - לחצו כאן.

שבת fe.ום.

אחיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה